
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2019년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 중소기업육성기금

① 기금설치 개요

김제시 중소기업육성자금 조성 및 융자조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 중소기업육성자금 지원을 통한 건전한 중소기업 육성 및 지역경제 활성화

(3) 설치년도 : 1995년

② 기금운용의 기본방향

김제시 관내 중소기업의 자금난을 해소 및 건전한 육성으로 지역경제 활성화 도모(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2019년도 기금사업 개요 : 김제시 관내 중소기업의 운전자금 지원

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2018년도 말

조성액 ⓐ

2019년도 조성계획 2019년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

3,807,731 446,215 300,000 146,215 3,953,946



2019년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

3,953,946 0 0 3,953,946

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

일반회계 출연금 및 이자수입(2) 재원조성 :

김제시 중소기업육성자금 조성 및 융자조례 제7조, 제8조(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 김제시 중소기업육성자금 조성 및 융자조례 제4조



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2019년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 중소기업육성기금

합 계 4,248,402 3,902,318 346,084 합 계 4,248,402 3,902,318 346,084

전 입 금 400,000 400,000 0 비 융 자 성 사 업 비 300,000 300,000 0

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 2,540,000 △2,540,000 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 3,802,187 864,000 2,938,187 예 치 금 3,948,402 3,602,318 346,084

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 46,215 98,318 △52,103 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2019년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 중소기업육성기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 46,215 9,418 36,797

210 경상적세외수입 46,215 9,418 36,797

216 이자수입 46,215 9,418 36,797

216-01 공공예금이자수입 46,215 9,418 36,797

◐예치금 이자 46,215,000원 = 46,215

700 보전수입등및내부거래 4,202,187 3,892,900 309,287

710 보전수입등 3,802,187 864,000 2,938,187

714 예치금회수 3,802,187 864,000 2,938,187

714-01 예치금회수 3,802,187 864,000 2,938,187

◐예치금 회수 3,802,187,000원 = 3,802,187

720 내부거래 400,000 3,028,900 △2,628,900

721 전입금 400,000 400,000 0

721-03 기타회계전입금 400,000 400,000 0

◐일반회계 전입금 400,000,000원 = 400,000

수 입 합 계 4,248,402 3,902,318 346,084



(단위:천원)

회계연도 : 2019년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 중소기업육성기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획

투자유치과 4,248,402 3,902,318 346,084

산업금융지원 300,000 300,000 0

중소기업 금융지원 300,000 300,000 0

중소기업육성(중소기업육성기금) 300,000 300,000 0

중소기업육성지원(중소기업육성기금) 300,000 300,000 0

307 민간이전 300,000 300,000 0

300,000 300,000300,000 008 이차보전금

300,000◐이차보전금 300,000,000원 =

산업진흥ㆍ고도화 3,948,402 3,602,318 346,084

재무활동(투자유치과) 3,948,402 3,602,318 346,084

보전지출(중소기업육성기금) 3,948,402 3,602,318 346,084

보전지출(중소기업육성자금) 3,948,402 3,602,318 346,084

602 예치금 3,948,402 3,602,318 346,084

3,948,402 3,602,3183,948,402 346,08401 예치금

3,948,402◐예치금 3,948,402,000원 =

지 출 합 계 4,248,402 3,902,318 346,084



회계연도 : 2019년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 중소기업육성기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2013년 까지 4,469,994 2,500,000 0 0 0 0 1,969,994 0 1,386,634 1,386,634 0 0 0 0 0 3,083,360

2014년도 92,683 0 0 0 0 0 92,683 0 235,946 235,946 0 0 0 0 0 △143,263

2015년도 191,463 100,000 0 0 0 0 91,463 0 101,784 101,784 0 0 0 0 0 89,679

2016년도 292,460 200,000 0 0 0 0 92,460 0 93,299 93,299 0 0 0 0 0 199,161

2017년도 493,316 400,000 0 0 0 0 93,316 0 112,840 112,840 0 0 0 0 0 380,476

2018년도 498,318 400,000 0 0 0 0 98,318 0 300,000 300,000 0 0 0 0 0 198,318

2019년도 446,215 400,000 0 0 0 0 46,215 0 300,000 300,000 0 0 0 0 0 146,215

계 6,484,449 4,000,000 0 0 0 0 2,484,449 0 2,530,503 2,530,503 0 0 0 0 0 3,953,946



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2017년도말현재액 2018년도말현재액ⓐ 2019년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2019년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 중소기업육성기금

(단위:천원)

합계 3,168,161 3,602,318 3,948,402 346,084

예치금 소계 628,161 3,602,318 3,948,402 346,084

시금고 628,161 3,602,318 3,948,402 346,084

예탁금 소계 2,540,000 0 0 0

통합관리기금 2,540,000 0 0 0


